深圳市证通电子股份有限公司

 1

证券简称：证通电子          证券代码：002197        公告编号：2022-053

深圳市证通电子股份有限公司

关于对全资子公司长沙证通云计算有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

深圳市证通电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 10 月 27 日

召开第六届董事会第三次会议、第六届监事会第三次会议审议通过了《关于对全

资子公司增资的议案》，公司基于整体发展战略和子公司经营需要，为进一步推

进长沙云谷数据中心的建设，增强全资子公司长沙证通云计算有限公司（以下简

称“长沙云计算”）的资本实力及融资能力，扩大 IDC 及云计算业务的规模和

综合竞争能力，拟使用自有/自筹资金对长沙云计算增资 10,000 万元人民币，增

资完成后长沙云计算的注册资本由 35,000万元人民币增加至 45,000万元人民币。

根据《公司章程》的相关规定，公司本次增资事项属于董事会权限范围以内，

无需提交股东大会审议批准，本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

1.基本情况

名称：长沙证通云计算有限公司

统一社会信用代码：91430122MA4L1WE137

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：长沙市望城经济技术开发区金星北路四段 635 号

法定代表人：杨义仁

注册资本：35,000.00 万元人民币

成立日期：2015 年 11 月 26 日

营业期限：2015 年 11 月 26 日至 2065 年 11 月 25 日

经营范围：第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含固定网电话信息服

                                                                  深圳市证通电子股份有限公司

 2

务和互联网信息服务）；第二类基础电信业务中的固定网国内数据传送业务（比

照增值电信业务管理）和网络托管业务（比照增值电信业务管理）；第二类增值

电信业务中的呼叫中心业务和因特网接入服务业务；第二类增值电信业务中的因

特网接入服务业务；第二类增值电信业务中的呼叫中心业务；基础软件开发；软

件技术转让；软件技术服务；信息处理和存储支持服务；信息服务业务（不含固

定电话信息服务和互联网信息服务）；商用密码科研、生产；计算机技术开发、

技术服务；信息系统集成服务；房屋租赁；第二类增值电信业务中的呼叫中心业

务、信息服务业务（仅限互联网信息服务）；信息技术咨询服务；计算机及通讯

设备经营租赁；物业管理；办公设备租赁服务；办公设备零售；跨地区增值电信

服务；通信设施安装工程服务；通信系统工程服务；国内因特网虚拟专用网络业

务；计算机网络系统工程服务；综合布线；楼宇设备自控系统工程服务；房屋装

饰；智能化安装工程服务；机电设备安装工程专业承包；消防设施工程专业承包；

建筑装修装饰工程专业承包；弱电工程总承包；保安监控及防盗报警系统工程服

务；监控系统的设计、安装；监控系统的维护；各种交通信号灯及系统安装；互

联网接入及相关服务、信息服务；移动互联网研发和维护；商用密码产品、计算

机硬件、计算机软件、计算机辅助设备的销售；电子技术、通讯技术、通信技术

的研发；交通设施工程、防雷工程专业、城市及道路照明工程的施工；建筑物排

水系统、监控系统工程、电子自动化工程、电子设备工程的安装服务。

2.股权结构情况

长沙云计算为公司的全资子公司，本次增资完成后，其注册资本将增加至

45,000 万元人民币，公司仍持有长沙云计算 100%的股权。增资前后的股本结构

如下：

股东名称

增资前股权结构 增资后股权结构

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

深圳市证通电子股份有限公司 35,000 100% 45,000 100%

经查询，长沙云计算不属于失信被执行人。

3.主要财务指标情况

单位：人民币万元

公司名称 2021 年末（经审计） 2021 年（经审计）

                                                                  深圳市证通电子股份有限公司

 3

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 营业利润 净利润

长沙云计算

128,487.50 89,367.32 39,120.18 17,015.92 1,457.73 1,361.23

2022 年 06 月 30 日（未经审计） 2022 年 1-6 月（未经审计）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 营业利润 净利润

139,533.68 99,629.16 39,904.51 9,407.72 878.65 784.33

三、本次增资的目的、可能存在的风险及对公司的影响

1.本次增资的目的

公司从整体运营规划考虑，对长沙云计算进行增资，一方面有助于优化长沙

云计算资产负债结构，增强融资能力；另一方面可满足其未来经营发展对数据中

心进行扩建的资金需求，促进其良性运营和可持续发展，符合公司整体战略发展

规划，符合公司的长远利益。

2.可能存在的风险

本次增资对象为公司的全资子公司，风险可控，但仍受宏观经济、行业发展

等各方面不确定因素带来的风险。公司将通过不断完善内控管理机制和监督机

制，积极防范和应对可能存在的相应风险。

3.对公司的影响

本次增资完成后，长沙云计算仍为公司的全资子公司，未导致公司合并报表

范围的变动，不会对公司正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及全体股

东利益的情形。

四、备查文件

1.公司第六届董事会第三次会议决议；

2.公司第六届监事会第三次会议决议。

特此公告。

深圳市证通电子股份有限公司董事会

二○二二年十月二十八日